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Beställ årsredovisningar
gratis!

Dyrt bredbandsabonnemang?
Här är bästa
bredbandspriserna just nu!

Barnevik raggar pengar

2006-08-18
Industrimagnaten Percy Barnevik utvidgar sitt Indienprojekt till att omfatta Sydafrika, Afghanistan 
och Vietnam. Han skänker även grundplåten till en kooperativ kvinnobank och på it-fronten har han
gjort upp om ett samarbete med Bill Gates Microsoft. 

Den forne ABB-chefen är tillfälligt tillbaka i Sverige. Denna gång för att få loss donationer till sitt gigantiska
sysselsättningsprojekt bland Indiens fattigaste invånare – 400 miljoner urinvånare och kastlösa som lever på
mindre än 1 dollar om dagen.

På 35 minuter betade han av sina faktaspäckade over head-bilder på
oförändrat manér. Gårdagens dragning på föreningen Svenskar i världens
Indiendag i Stockholm avslutades med en prislista på vad oika
verksamheter kostar hugade donatorer. 

För en hundring i månaden får en av Indiens arnarbetare mat,
hygienprodukter, skolböcker och skoluniform under ett år. För 1 650 kronor
skapas plattformen för en kvinnlig småföretagare. 

- Kvinnorna har en enorm motor inom sig bara de får lite hjälp på traven.
Och till skillnad från männen super eller spelar de inte bort pengarna, säger Percy Barnevik. 

Sedan han och hans medarbetare började köpa loss barnarbetare från fabrikerna i delstaten Tamil Nadu i
sydöstra Indien för sex år sedan har den lokala barnarbetsmarknaden i stort sett eliminerats. 

- Vi dammsuger byarna, hydda för hydda. Ingen fabrik vill köpa en unge längre för då kommer vi bara att ta
den, säger Barnevik.

Konceptet med hjälp till självhjälp har kopierats till både Sydafrika och Afghanistan. Närmast på tur står
Vietnam efter förfrågan från FN och den vietnamesiska regeringen. 

Det är nu också klart att Bill Gates Microsoft ställer upp med mjukvaran till 4 000 it-kiosker på den indiska
landsbygden.

- Vi står för banklånen för datorerna och sedan ska vi gemensamt klara av upplärningen av 1,5 miljoner bybor.
Det är där de stora kostnaderna ligger, säger Percy Barnevik. 

Han skänker personligen 2 miljoner kronor i månaden och gick nyligen in med en engångsdonation på ”ett
antal miljoner kronor” till en kooperativ bank. Det är det

utlånade såddkapitalet som är nyckeln till de 10 000-tals framgångsrika småföretagen. 

Med undantag för ett kyrkogruppsmöte i vintras och en intervju i DI Weekend i mars har Percy Barnevik legat
lågt med Indienprojektet, som blivit hans nya liv efter pensionsskandalen. Men med 125 000 organiserade
kvinnor och en tillväxt på 10 000 kvinnor i månaden, 5 000 barn i skolan och 22 fungerande skolor, är succén
ett faktum och därmed tiden mogen för att plocka in externa donatorer. 

- De första åren ville jag inte ha en massa uppmärksamhet och störande element. Med den här meritlistan
kommer vi att kunna attrahera pengar, både i Sverige, USA och Indien, säger Percy Barnevik.

Flera institutioner och privatpersoner är redan på gång. Än så länge namnges bara Kreabs vd Peje Emilsson,
men i takt med att man kopplar enskilda donationer till en särskild skola, en viss kvinna eller ett visst barn,
räknar Percy Barnevik med allt fler och allt större belopp. 

Han bjuder även in företagsledare och entreprenörer att jobba ett år i Indien. Vid större projekt, som ett
mejeri med 50 anställda, kan erfarna ledare göra stor nytta som mentor och stöd, resonerar den forne
ABB-chefen.

- Jag har redan flera stycken där nere. Det är inget dumt sätt att ta ett år av sitt liv och inte bara gå på
golfbanorna efter pensionen. Men de får jobba gratis.


